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 مقدمه 

1)بلوچ، هاس و لوینسون ازدواج بخش مهمی از بافت اجتماعی زندگی مردم است به طور معمول افرادی که ازدواج  (.2014، 

استارات، ها با روابط جنسی فرا زناشویی شدید است )ای تک همسری داشته باشند و مخالفتابطهکنند انتظار دارند رمی

2شاکلفورد و شاکلفورد-ویکس 3دهد، به دنبال آن خیانتها رخ میآنچنان که ازدواج در همه فرهنگ (.2017،  نیز وجود دارد  

4)براون 5وبستر (.2001،  کند. ن اعتقـاد، اعتمـاد و صـداقت زن یـا شـوهر تعریف می( خیانت زناشویی را نتیجـة فقـدا1997) 

6شود )کلینخیانت زناشویی به داشتن رابطة صمیمانه یا جنسی با فردی غیراز همـسر اطلاق می بر اساس یک  ( و2007، 

خارج از این  گیری درجاتی از صمیمیت عاطفی و فیزیکی با فردیتعریف کلی نقض تعهد رابطه دو نفره است که منجر به شکل

 شود.رابطه می

اگر چه افراد به طور کلی فقط یک شریک زندگی عاشقانه در یک زمان مشخص دارند، اما ممکن است به صورت همزمان درگیر 

های جنسی و یا عاشقانه )به عنوان مثال، مرتکب خیانت شوند( با یک شریک متفاوت شوند. وقوع خیانت در روابط فعالیت

د عواقب مخربی برای افراد در رابطه و همچنین برای اشخاص ثالث )به عنوان مثال، کودکان( داشته باشد و عاشقانه می توان

7است )ونگلیستی و گراستنبرگ خیانت یکی از دلایل اصلی ذکر شده برای طلاق که یک فرد مرتکب احتمال این .(2004، 

های شخصیتی همسران ارتباط یانت تا کیفیت ارتباط و ویژگیخیانت شود با بسیاری از متغیرها، از جنس )مرد، زن( و نوع خ

عشق باشد موجه  یکه برا یرابطه نامشروع وقت یکنند که برقراریتصور م زنان(. به عنوان مثال 2017دارد )استارات و دیگران، 

و  یشانیروع خود احساس پررابطه نامش یها براعشق نباشد. زن یدانند که برایآن را موجه م یمردان وقت کهی است، در حال

جای تعجب ندارد که انسان  .(1391زاده هنرمند و نیسی، )سودانی، کریمی، مهرابی برندیکنند، اما مردان از آن لذت میگناه م

 ای ندارند.ای برای داشتن چنین رابطهاین است که اغلب افراد معمولا از قبل برنامه به مسایل جنسی علاقمند باشد. اما

شخصی در بزرگسالی )ازجمله روابط زناشویی( تعامل اولیه فرد با افراد مهم زندگی، به ویژه ز عوامل اثرگذار بر روابط بینیکی ا

شخصی در آینده است. کننده سطوح سازگاری یا ناسازگاری در روابط بینبینیهای اولیه پیشوالدین است. در واقع تعامل

8شخصـیمشکلات بین کنند شـوند و آشفتگی روانی ایجاد میکـه در رابطـه بـا دیگـران تجربـه مـی، مشکلاتی هسـتند 

9)هرویتـز 1؛ هورنای1994،  0 گیرند )بشارت، هـای روانی( در ارتباط قرار میهـا )آشـفتگی( یا با این دسـته از نـاراحتی1950، 

1مینــه قاطعیــتای از مشــکلات افــراد در ز، شــامل مجموعـهشخصیبین(. مشـکلات 1388 1 1آمیزی، مردم 2  ،

                                                           
۱. Bloch & Haase &  M.,Levenson 

۲ . Starratt & Weekes-Shackelford & Shackelford 

۳ . infidelity 

٤ . Brown 

٥ . Webster 

٦ . Kleine 

۷ . Vangelisti & Gerstenberger 

۸ . interpersonal problems 

۹ . Horowitz 

۱۰ . Horney 

۱۱ . assertiveness 
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1پذیریاطاعت 3 1،صمیمیت  4 1پذیری، مسئولیت 5 1و مهارگری  6 1است )گـارتمن  7 1، ریس و فیتزپاتریک(. ونگلیستی1992،  8  

 .ای در رضایت زناشویی دارندسازنده نقش شخصیبیندارند که ارتباطات ثبات و تغییر در روابط بیان می در مطالعه( 2002)

های پیشرفته ارتباطی مانند تلفن همراه در عصر حاضر نیز از جمله عواملی است که روز افزون از تکنولوژی حضور و استفاده

 نشده ارضاء نیازهای و مسایل مشکلات، دارند افراد سعی از بسیاری که شاهدیم امروزهفردی را متاثر ساخته است. روابط بین

باشند. با ارتقای تکنولوزی  پاسخگو گونه را این خود اجتماعی و روانی نیازهای و کرده حل روابط مجازی قالب در را خود

 تر شده است.ها دسترسی به این روابط بسیار سادههمراه و افزایش امکانات آن گوشی

 گوشیبشر بـه شـدت  آوری در طـول تـاریخهمراه، حاکی از آن است که تاکنون هـیچ فـن گوشیبررسی رشد و گسترش 

 تـر ازهمراه، سه برابـر سـریع گوشیافزایش ( 2008)تا سال  طی یک مقطع ده سالهطوری که به یـر نشـده اسـت.همـراه فراگ

ساز  های همراه مشکلبه تلفن رفتارهای خاصی مربوط.های مخابراتی دیگر، مانند تلفن ثابت و اینترنت، بوده استسیستم

بین  انددادهافزایش است. مطالعات نشان عی و قانونی مرتبط با آن روبههای اجتماشوند و درنتیجه کنترلمی درنظر گرفته

در همه سنین  حرمت خود بودن با پرخاشگری، سیگار کشیدن، تمایل به خودکشی و پایین ساز از تلفن همراه استفاده مشکل

کار و زندگی اجتماعی افراد  رفتارهای شبه اعتیادی به تلفن همراه مشکلی جدی برای. و دو جنس ارتباط مثبت وجود دارد

کنند. گاهی اوقات کار و زندگی که تلفن همراهشان نباشد، احساس افسردگی، شکست و تنهایی میدرصورتی افراد معتاد، ت.اس

تلفن همـراه بـا جـدا . شودهای آنلاین مختل میگذار در وب و چت و های متنی، گشتهای مکرر، پیامشان بر اثر تماس

گیری هویتی جدید بـر جوانـان خانواده در شکل کمرنگ کردن روابط و تأثیرپذیری از ی آنها وهاخانواده ـان ازکـردن جوان

1مسـتهجن جنسـی اعتیاد به تلفن و نمایش تصـاویر .(2002)لورنت،  واقع شده است مـؤثر 9  خرده پدیـدآیـی و سـبب ایجـاد 

روابط  کاهش امنیت و سطحی شدن روابط اجتماعی نسبت بـه .(1385)منطقی،  امع شـده اسـتوهایی در سطح جفرهنگ

 (. 2008)لارو و ژارولا،  چهره به چهره نیز از تبعات تلفـن همـراه اسـت

-های حوزه مسایل زناشویی نمونههای آن مطرح شده است، البته اغلب پژوهشهای بسیاری در حوزه خانواده و آسیبپژوهش
اند، حال آن که های مراجعه کننده به مراجع قضایی انتخاب کردههای طلاق یا خانوادهمیان خانوادههای مورد مطالعه خود را از 

شوند. کمبود های عاطفی و بین فردی به بیرون از خانواده گزارش نمیهای میان زوجین به ویژه در حوزهبسیاری تعارض

طور مثال خورد؛ بههای روانی به چشم میدر انواع بیماریهای موجود در این حیطه شخصی، مشکلات و تعارضهای بینمهارت

شخصی )همچون تضاد های بینهای اجتماعی کم و تعارضحمایت اجتماعی، مهارتد در افسردگی مسائلی همچون کمبو

ورهای (. عقاید و با1392زاده طباطبایی و رحیمی، شود )فتح، آزادفلاح، رسولها و فقدان( دیده میها، تعارض نقشنقش

های اجتماعی و همسالان از منابع مهم نفوذ شود، بنابراین شبکهمشترک گروهی باعث ایجاد اعتماد به گروه در شخص می

یی، محمدی و وفایی افراد برشمرد )کرمی، زکیها را از جمله عوامل کلان تاثیرگذار بر رفتار بیتوان آناجتماعی هستند که می

                                                                                                                                                                                     
۱۲ . sociability 

۱۳ . submissiveness 

۱٤ . intimacy 

۱٥ . responsibility 

۱٦ . controlling 

۱۷ . Gurtmanm 

۱۸ . Vangelisti & Reis & Fitzpatrick 

۱۹ . porno 
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وستان و آشنایان به راحتی و بدون احساس گناه وارد روابط خارج از چهارچوب زندگی زناشویی (. زمانی که د1394شناس، حق

-رنگ شدن تدریجی باورهای فردی که مانع رفتار خیانت است، میها نیز ممکن است با الگوگیری و کمشوند، نزدیکان آنمی
نا و گستردگی روابط موجب شده است که افراد شاهد آششود. گسترش استفاده از گوشی همراه و سهل شدن روابط با افراد نا

تواند منجر به کاهش استحکام رفتارهای هنجارشکنانه بیشتری از دوستان خود و سایر افراد جامعه باشند که این امر می

راه، تفاوت های همباورهای منفی نسبت به این رفتارها شود. تغییرات سریع در تحولات اجتماعی و استفاده روز افزون از گوش

توانند با باورهای افراد نسبت ها در روابط افراد از جمله عواملی است که میافراد در استفاده از وسایل ارتباط جمعی و نقش آن

رسد حضور دانشجویان در بطن ها پرداخته شده است. به نظر میبه تعهد زناشویی و خیانت مرتبط باشند که کمتر به آن

رش روابط آنها به واسطه حضور در دانشگاه که نیاز به استفاده از منابع به روز را به دنبال دارد موجب تحولات اجتماعی و گست

شود. به دلیل اهمیت خیانت و تاثیری که بر سلامت افراد جامعه، استفاده بیشتر از لوازم ارتباطی متناسب با دانش روز می

تواند امکان ارایه ها دارد شناسایی عوامل مرتبط با نگرش به خیانت میهها و به تبع آن نسل بعدی و فرزندان خانوادخانواده

هایی که بر های بیشتر و آسیبراهکارهایی در جهت کاهش آن را در اختیار متخصصان قرار دهد که به دنبال آن از بروز خیانت

به دنبال شناسایی عوامل مرتبط با  حاضر محققرساند کاسته شود. از این رو در پژوهشسلامت فرد، خانواده و جامعه می

خیانت زناشویی است. بنا به مطالب مرور شده و اهمیت تعهد زوجین در حفظ نظام خانواده و با توجه به پیشینه موجود محقق 

نت توانند نگرش افراد به خیافردی و اعتیاد به گوشی همراه میبه دنبال پاسخ به این سوال است که آیا مشکلات در روابط بین

 ؟بینی کنندرا پیش زناشویی

 

 روش شناسی

شناسی توصیفی از نوع همبستگی است. جامعه آماری دانشجویان زن متاهل این پژوهش از نظر هدف، بنیادی و از نظر روش

 220مشغول به تحصیل بودند. حجم نمونه برابر با  96-97دانشگاه آزاد اسلامی تهران مرکز که در نیمسال اول سال تحصیلی 

برابر تعداد  5تا  5/2توان های همبستگی تعداد افراد نمونه را می( در طرح2011فر می باشد. در واقع، بر اساس نظر کلاین )ن

منظور اطمینان بیشتر حجم آزمودنی نیاز است. به 160ماده حداقل  65ها در نظر گرفت که بر این اساس با توجه به وجود مادّه

ای استفاده شد که از بین خوشهبرداری تصادفی نمونهشد. به منظور انتخاب نمونه از روش  نفر در نظر گرفته 220نمونه 

کلاس انتخاب شد که در  18های دانشگاه آزاد تهران مرکز به تصادف مجتمع پیامبر اعظم )ص( انتخاب و به تصادف مجتمع

های گذشت، به پرسشنامهسال از ازدواج آنها می 3دانشجوی زن متاهل که بیش از  220ها نهایت از بین دانشجویان این کلاس

ها از تحلیل کنار گذاشته شدند که در نهایت آزمودنی به دلیل بی تفاوت بودن  پاسخ 3پژوهش پاسخ دادند که از این تعداد 

2مقیاس نگرش به خیانت زناشوییآزمودنی انجام شد. ابزار گردآوری داده ها عبارت است از  217تحلیل با  0 توسط مارک که  

2واتلی 1 بسیار مخالف گانه، از بسیار موافـق تـا دارای دوازده ماده است که هر ماده در طیف هفت تهیه شده است. این مقیـاس 

ها شامل جملاتی راجع به احساسات منفی و مثبت نسبت به مقوله خیانت است و هدف آن سنجش نوع احساسات است. عبارت

این مقیاس مقـدار تمایـل میزان پذیرندگی و یا . در واقع ربوط به خیانت زناشویی استنسبت به مسائل مو تفکر افراد 

به پاسخ  11و  10، 9، 4، 3، 1های دهی این مقیاس در سوالسنجد. برای امتیازدید افراد مختلف می از ردکنندگی خیانت را 

گذاری معکوس نحوه نمره 12و  8، 7، 6، 5، 2های الشود. اما در سوداده می 7و پاسخ بسیار موافق  1بسیار مخالف امتیاز 

است که به معنی  84شود. بالاترین امتیاز داده می 7و به پاسخ بسیار مخالف امتیاز  1طوری که به پاسخ بسیار موافق است، به

-ندگی خیانت قرار می، فرد را بین پذیرندگی و رد کن48به معنی رد کننده خیانت است. امتیاز  12پذیرنده خیانت و کمترین 
در ایران این مقیاس توسط ، به دست آورد 80/0کرونباخ درونی این مقیاس را با استفاده از آلفای  همسانی (2006) واتلیدهد. 

                                                           
۲۰ . Attitude to Infidelity scale 

۲۱ . Whatley 
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آباد و بهشهر که به صورت تصادفی انتخاب شده نفر از زنان و مردان ساکن شهرهای علی 383( در بین 1389زاده )عبدالله

2شخصیمشکلات بین به دست آمده است. مقیاس بعدی، فرم کوتاه سیاهه 84/0و آلفای کرونباخ  بودند، اجرا شد 2 است که  

و  پذیریمسئولیت صمیمیت، پذیری،اطاعت مردمآمیزی، ای است که از طریق شش زیرمقیاس قاطعیت، مادّه 30یک آزمون 

دهی است که شخصی، یک ابزار خودگزارشلات بینای مقیاس مشکماده 30فرم  سنجد.شخصی را میمشکلات بین مهارگری،

 گوشی مقیاس استفاده ازکنند. تجربه می شخصیبینطور معمول در روابط های در رابطه با مشکلاتی است که افراد بهماده

2همراه 3 همراه گوشی زا از ست که به منظور سنجش استفاده آسیبای اماده 21یک پرسشنامه  ( نیز،2007)جنارو و دیگران،  

2های روانیبندی اختلالراهنمای تشخیص و طبقه شناختی ازتهیه شده است این مقیاس بر اساس ده شاخص روان 4 تهیه شده  

. روایی این پرسشنامه ها از طریق روایی صوری و نظر استاد هیچ خرده مقیاسی ندارد همراه گوشیمقیاس استفاده از  .است

 در پژوهش حاضر آلفای کرونباخ سیاهه ی آن ها با ضریب آلفای کرونباخ ارزیابی گردید.راهنما مورد تائید قرار گرفت. پایای

پذیری، صمیمیت، آمیزی، اطاعتقاطعیــت، مردمبود. همچنین ضریب آلفای کرونباخ برای  850/0برابر با  شخصیمشکلات بین

آلفای کرونباخ مقیاس  به دست آمدند. 665/0 ،699/0، 759/0، 765/0، 647/0، 600/0پذیری و مهارگری به ترتیب مسئولیت

برآورد  75/0نیز، برابر با  نگرش به خیانت زناشویی محاسبه شد. آلفای کرونباخ مقیاس 877/0استفاده از گوشی همران  برابر با 

ند میانگین های توصیفی ماندر سطح توصیفی از شاخصمورد سنجش قرار گرفت.  20نسخه  spssگردید. داده ها با نرم افزار 

های پژوهش استفاده شد. در سطح تحلیلی نیز نخست از آزمون همبستگی پیرسون جهت بررسی و انحراف استاندارد متغیر

  های پژوهش با یکدیگر و تحلیل رگرسیون چندگانه استفاده شد.رابطه متغیر

 

 یافته ها

سال با انحراف  86/34ن سنی پاسخگویان برابر با میانگییافته های حاصل از توصیف داده ها جمعیت شناختی نشان داد که 

با انحراف  70/8بر های تاهل آنها براسال قرار داشتند و میانگین سال 50تا  24است که در دامنه سنی  074/8استاندارد 

ز توصیف ای حاصل اسال بوده است. همچنین یافته ه 29تا  3های تاهل گروه نمونه بین بود و دامنه سال 734/5استاندارد 

است.  22/52برابر  ( بیانگر این می باشد که میانگین نگرش به خیانت زناشویی در گروه نمونه1متغیرهای تحقیق در جدول )

از  مهارگری و قاطعیت، پذیریمسئولیت، آمیزیمردم، پذیریاطاعت، صمیمیتمشکلات مربوط به های میانگین زیرمقیاس

انگین اعتیادبه است. افزون بر آن می 23/16و  52/16، 88/16، 89/16، 10/17، 17/17به ترتیب برابر  شخصیمشکلات بین

هیچ یک از است.  (74و متوسط  126تا  21است که از نمره متوسط ابزار )دامنه  08/81گوشی همراه در گروه نمونه برابر 

و  (-2 و 2نه )ها در داموزیع نمرهمتغیرهای پژوهش انحراف جدی از توزیع بهنجار ندارند. بر اساس اغلب منابع کجی ت

خطی تها های هیچ یک از متغیرهای پژوهش از این دامنهان بهنجار فرض کرد، توزیع دادهتو( را می-3و  3کشیدگی در دامنه )

 ها را بهنجار فرض کرد.توان توزیع دادهنکرده است، بنابراین می

 (n=217) همراه و اعتیاد به گوشی شخصیمشکلات بین، اشوییخیانت زننگرش به توصیفی های یافته. خلاصه 1جدول 

 کشیدگی کجی M SD min max هامتغیر

 -217/0 -120/0 75 25 742/9 22/52 نگرش به خیانت زناشویی

 009/0 -587/0 24 6 698/3 52/16 قاطعیتمشکلات مربوط به 

 453/0 -835/0 23 7 345/3 89/16 آمیزیمردممشکلات مربوط به 

                                                           
۲۲ . Inventory of Interpersonal Problems-30 (IIP-30) 

۲۳ . CellPhone OverUse Scale (COS) 

۲٤ . DSM 
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 -545/0 -486/0 23 8 489/3 10/17 پذیریاطاعتشکلات مربوط به م

 -008/0 -726/0 24 7 455/3 17/17 صمیمیتمشکلات مربوط به 

 -034/0 -592/0 23 6 391/3 88/16 پذیریمسئولیتمشکلات مربوط به 

 -594/0 -310/0 25 7 844/3 23/16 مهارگریمشکلات مربوط به 

 012/0 -421/0 110 43 449/12 08/81 اعتیاد به گوشی همراه

 

-مسئولیت صمیمیت، پذیری،اطاعت آمیزی،مردم قاطعیت،)مشکلات مربوط به  شخصیمشکلات بینبه منظور بررسی رابطه 
اجرا  آزمون همبستگی گشتاوری پیرسون گروه نمونه نگرش به خیانت زناشوییبا  اعتیاد به گوشی همراه و (و مهارگری پذیری

 های آن بررسی شده است.اجرای آزمون همبستگی گشتاوری پیرسون مفروضهشد، پیش از 

ها است. بنابراین پیش از بودن رابطه متغیرها و خطیهای آزمون همبستگی گشتاوری پیرسون، بهنجاری توزیع دادهمفروضه

های ، زیرمقیاسناشوییخیانت زرابطه خطی بین متغیرهای این پژوهش )نگرش به ها بررسی شد. اجرای آزمون، مفروضه

ای در شکل ایی بررسی شد. با مشاهده نمودار نقطهبا استفاده از نمودار نقطه (همراه و اعتیاد به گوشی شخصیمشکلات بین

 ، رابطه خطی است. قاطعیتمشکلات مربوط به و  خیانت زناشویی(، تراکم نقاط حول یک استوانه است و در نتیجه نگرش به 1)

 
 قاطعیتمشکلات مربوط به و  خیانت زناشوییای رابطه نگرش به ار نقطه. نمود1شکل 

اعتیاد و  خیانت زناشوییدهد تراکم نقاط حول یک استوانه است بنابراین رابطه نگرش به ( نشان می2ای در شکل )نمودار نقطه

تگی پیرسون برقرار و نتایج های آزمون همبستوان گفت که مفروضهبندی کلی میدر یک جمعبه گوشی همراه خطی است. 

 حاصل از اجرای آن معتبر است.
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 اعتیاد به گوشی همراهو  خیانت زناشوییای رابطه نگرش به . نمودار نقطه2شکل 

آیا مشکلات "های آزمون همبستگی پیرسون به منظور پاسخ به پرسش اول پژوهش پس از اطمینان از برقراری مفروضه

، این آزمون اجرا و به بررسی رابطه بین "همراه با نگرش به خیانت زناشویی رابطه مثبت دارند؟شخصی و اعتیاد به تلفن بین

 صمیمیت، پذیری،اطاعت آمیزی،مردم قاطعیت،)مشکلات مربوط به  شخصیمشکلات بین نگرش به خیانت زناشویی با

از اجرای آزمون همبستگی پیرسون در  پرداخته شد. نتایج حاصل اعتیاد به گوشی همراه و (و مهارگری پذیریمسئولیت

نگرش به خیانت دهد بین ( نشان می2( منعکس شده است. نتایج حاصل از آزمون همبستگی پیرسون در جدول )2جدول)

(، P>01/0و  r=447/0) آمیزیمردم(، P>001/0و  r=304/0) قاطعیتمشکلات مربوط به های و با زیرمقیاس زناشویی

( و P>001/0و  r=372/0) پذیریمسئولیت(، P>001/0و  r=458/0) صمیمیت(، P>001/0و  r=361/0) پذیریاطاعت

نگرش به خیانت رابطه مثبت معنادار وجود دارد.  همچنین بین  شخصیمشکلات بین( P>01/0و  r=456/0) مهارگری

 ( رابطه مثبت معنادار و دارد. P>001/0و  r=519/0) اعتیاد به گوشی همراهبا  زناشویی

 همراه و اعتیاد به گوشی شخصیمشکلات بین، خیانت زناشویینگرش به . ضرایب همبستگی رابطه 2دول ج

 7 6 5 4 3 2 1 متغیرها

       - نگرش به خیانت زناشویی-1

      - 304/0* قاطعیتمشکلات مربوط به -2

     - 553/0* 447/0* آمیزیمردممشکلات مربوط به -3

    - 510/0* 394/0* 361/0* پذیریعتاطامشکلات مربوط به -4

   - 568/0* 544/0* 456/0* 458/0* صمیمیتمشکلات مربوط به -5

  - 373/0* 509/0* 480/0* 292/0* 372/0* پذیریمسئولیتمشکلات مربوط به -6

 - 456/0* 319/0* 293/0* 405/0* 360/0* 456/0* مهارگریمشکلات مربوط به -7

 471/0* 332/0* 409/0* 369/0* 425/0* 349/0* 519/0* اعتیاد به گوشی همراه-8

*P<001/0  

همراه برای بررسی  و اعتیاد به گوشی شخصیمشکلات بینبا  با توجه به نتایج و وجود رابطه بین نگرش به خیانت زناشویی

زمان استفاده ویی رگرسیون چندگانه به صورت همهمراه در نگرش به خیانت زناش و اعتیاد به گوشی شخصیمشکلات بیننقش 

زمان وارد معادله شده و هر متغیر بینی کننده( همشد. در رگرسیون چندگانه استاندارد، همه متغیرهای مستقل )یا پیش

حاصل از  جشود. نتایکنند، ارزیابی میهای مستقل دیگر ارایه میچه همه متغیربینی، علاوه بر آنمستقل از لحاظ قدرت پیش

بر این اساس کند. تائید می معناداری مدل را (3)جدول در  (P>001/0 و F=779/20آزمون تحلیل گرسیون چندگانه )
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اعتیاد  و (و مهارگری پذیریمسئولیت صمیمیت، پذیری،اطاعت آمیزی،مردم قاطعیت،)مشکلات مربوط به  شخصیمشکلات بین

بر اساس ضریب  هستند.نگرش به خیانت زناشویی زنان متاهل ی در تبیین واریانس بینی کننده معنادارپیش به گوشی همراه

درصد از واریانس نگرش به خیانت زناشویی زنان  41اعتیاد به گوشی همراه  و شخصیمشکلات بین( دست آمده )تعیین به

 کند.را تبیین می متاهل

 (. خلاصه مدل )نگرش به خیانت زناشویی3جدول 
sig F SE 

 
R متغیر 

  مدل 641/0 411/0 604/7 799/20 001/0*

*P001/0<  

اعتیاد به گوشی همراه در تبیین نگرش به خیانت زناشویی در جدول  و شخصیمشکلات بینهای نقش هر یک از زیرمقیاس

-بر اساس نتایج زیرمقیاسد دهنشان می 4-4نتایج آزمون تحلیل گرسیون چندگانه استاندارد در جدول ( بررسی شده است. 4)
مشکلات از  (P>01/0و  t=905/2) مهارگریمشکلات مربوط به و  (P>001/0و  t=592/3) صمیمیتمشکلات مربوط به های 

اعتیاد گر آن است که دارند. همچنین نتایج نشان بیان نگرش به خیانت زناشوییسهم یگانه و معناداری در تبیین  شخصیبین

بر اساس نتایج دارد.   نگرش به خیانت زناشوییسهم یگانه و معناداری در تبیین ( نیز P>001/0و  t=295/4)به گوشی همراه 

 t=-184/0) پذیریاطاعت(، sig=105/0و  t=626/1) آمیزیمردم(، sig=380/0و  t=-879/0) قاطعیتسیر مشکلات مربوط به 

.  افزون بر دارندنگرش به خیانت زناشویی نگانه معنادار در ( سهم یsig=361/0و  t=915/0) پذیریمسئولیت( و sig=854/0و 

به تنهایی  (=058/0) صمیمیتمشکلات مربوط به های زیرمقیاس( نشان داد 4جدول آن نتایج تحلیل رگرسیون چندگانه )

 8به تنهایی  (=081/0گوشی همراه )درصد و اعتیاد به  4به تنهایی  (=039/0) مهارگریدرصد، مشکلات مربوط به  6

 کنند. را به صورت مثبت تبیین می زنان متاهل از واریانس نگرش به خیانت زناشویی درصد

 اعتیاد به گوشی همراه و شخصیمشکلات بینبا  نگرش به خیانت زناشوییبینی ضرایب رگرسیون برای پیش. 4جدول 

 
t ß SEB B  مدل 

 مقدار ثابت 529/9 929/3  425/2* 

 قاطعیتمشکلات مربوط به  -154/0 175/0 -059/0 -879/0 -003/0

 آمیزیمردممشکلات مربوط به  355/0 219/0 122/0 626/1 013/0

 پذیریاطاعتمشکلات مربوط به  -037/0 200/0 -013/0 -184/0 001/0

 صمیمیتمشکلات مربوط به  720/0 200/0 255/0 592/3** 058/0

 پذیریمسئولیتمشکلات مربوط به  179/0 196/0 062/0 915/0 004/0

 مهارگریمشکلات مربوط به  485/0 167/0 192/0 905/2** 039/0

 اعتیاد به گوشی همراه 217/0 051/0 278/0 295/4** 081/0

*P05/0<  **P01/0<   

 

 بحث و نتیجه گیری

و ارتباطی در تغییر نگرش نسبت به خیانت زناشویی انجام شد.  پژوهش حاضر با هدف شناسایی و تعیین نقش عوامل فردی

گوشی همراه توسط زنان  و مقیاس استفاده از شخصیمشکلات بین ، سیاههمقیاس نگرش به خیانت زناشوییپس از تکمیل 

-ویی با مولفهمتاهل ابتدا ضرایب همبستگی بین متغیرها پژوهش محاسبه شد که نتایج نشان دادند بین نگرش به خیانت زناش
های مشکلات بین شخصی و استفاده از تلفن همراه رابطه مثبت وجود دارد. سپس نتایج حاصل از رگرسون چندگانه نشان داد 

 درصد از نگرش به خیانت زناشویی زنان متاهل را دارند.  41مشکلات بین شخصی و استفاده از تلفن همراه توانایی تبیین 
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های مشکلات بین شخصی نتایج حاصل از آزمون همبستگی پیرسون نشان داد تمام مولفهدر پاسخ به پرسش اول پژوهش 

خیانت زناشویی رابطة مثبت  ( با گرایش بهپذیری و مهارگریپذیری، صمیمیت، مسئولیتآمیزی، اطاعتقاطعیــت، مردم)

ناگویی شخصی و بینبین مشکلات  داریارابطه منفی معن( در پژوهش خود نشان دادند 1395دارند. خواجه و خضری مقدم )

ای در سازنده نقش شخصیبین ( نشان دادند که روابط2002) و دیگران ونگلیستی. هیجانی با رضایت زناشویی وجود دارد

 میان در را نخست مرتبه و است زناشویی روابط آینده کننده بینیعوامل پیش از رفتاری و . عوامل خلقیرضایت زناشویی دارند

 و دهدافزایش می هازوج بین را تعارضات ها وتنش روانی، اختلالات و های شخصیتیویژگی از است. برخی دارا واملع سایر

 ،همدلی ،عواطف بیان احساسات، و هیجان ابراز مانند متغیرهایی که اثری به توجه باکند. می تهدید را زناشویی تداوم زندگی

شوند که می پایین زناشویی رضایت به منجر هازمینه این در مشکل و دارند وییزناش رضایت بر شخصی بین و مشکلات روابط

 تواند زمینه ساز گرایش به خیانت زناشویی باشد.این امر می

بین نگرش به خیانت زناشویی با اعتیاد به گوشی همراه نیز رابطه مثبت وجود دارد که پاسخ به بخش دوم پرسش پژوهش بود. 

استفاده مفرط از تلفن همراه مرتبط با  دهنده آن اسـت کـهشواهد نشان( همسو بود. 2017استارات ) این یافته با نتایج

پیام کوتاه و همچنین وابسـتگی عـاطفی اسـت کـه  دیگر از جمله بیدار ماندن در شب و اشتغال بـه تبـادل الگوهای رفتـاری

ه از تلفن همراه داستفاکنند نشان می خاطر( 2004شوف )ستمانروپاور و ه. در همین راستا شودذهن کاربران ایجاد می در

استفاده مفرط از تلفن همراه  دهنده آن اسـت کـهشواهد نشان. کندفراهم می زرا نی نیگراددید با جاط بفرصت برقراری ارت

همچنین وابسـتگی عـاطفی  پیام کوتاه و دیگر از جمله بیدار ماندن در شب و اشتغال بـه تبـادل مرتبط با الگوهای رفتـاری

میزان استفاده افراد از اینترنت و مشکلات ناشی از آن تأثیر دارد.  مختلفی بر عوامل. شودذهن کاربران ایجاد می اسـت کـه در

( طی یک بررسی نشان دادند که تخریب ارتباطات، فشار هیجانی، ضرر مالی و کاهش سواد از پیامدهای منفی 2005درنان )

همراه در  گوشیاستفاده افراطی از ( در پژوهش خود نشان دادند 2005فرط از گوشی همراه است. کامیبپو و سوگیرا )استفاده م

روابط  باعث کاهشو  کندریختگی ایجاد میهمحتی حالات و روحیات وی تداخل و به برخی موارد در امور زندگی عادی فرد و

 .شودایر مشکلات میفامیلی و تعاملات اجتماعی و احساس تنهایی و س

را  درصد از واریانس نگرش به خیانت زناشویی زنان متاهل 41و اعتیاد به گوشی همراه  شخصیمشکلات بیننتایج نشان دادند 

شخصی و اعتیاد به از مشکلات بین مهارگریو مشکلات مربوط به  صمیمیت. در این بین مشکلات مربوط به ندنکتبیین می

را دارند. در مرور ادبیات و پیشینه  زنان متاهل ای در تبیین نگرش به خیانت زناشوییثبت سهم یگانهگوشی همراه به صورت م

تواند عواقب تحقیقی که این متغیرها را به صورت همزمان بررسی کرده باشند پیدا نشد. وقوع خیانت در روابط عاشقانه می

ه عنوان مثال، کودکان( داشته باشد و خیانت یکی از دلایل اصلی مخربی برای افراد در رابطه و همچنین برای اشخاص ثالث )ب

)تا سال  طی یک مقطع ده سالهاست. به دلیل عمومی شدن وسایل ارتباطی جدید مانند گوشی همراه که  ذکر شده برای طلاق

که  اینترنت، بوده است های مخابراتی دیگر، مانند تلفن ثابت وسیستم تـر ازهمراه، سه برابـر سـریع گوشیافزایش ( 2008

های اجتماعی و افزایش روابط اجتماعی به ویژه ارتقاء سریع امکانات این ابزار موجب گسترده شدن دسترسی عمومی به شبکه

روابط چهره به چهره از تبعات تلفـن  کاهش امنیت و سطحی شدن روابط اجتماعی نسبت بـهدر زنان شده است. از یک سو 

ها را از جمله توان آنهای اجتماعی و همسالان از منابع مهم نفوذ اجتماعی هستند که میدیگر شبکه . از سویهمـراه اسـت

توانند شخصی و مشکلات مربوط به آن میرسد روابط بیننظر میوفایی افراد برشمرد. بهعوامل کلان تاثیرگذار بر رفتار بی

شخصی فرزندان در آینده، ایفا کنند. زن و تثبیت خانواده و روابط بینگیری نقشی اساس در روابط زناشویی و به دنبال آن شکل

 هستند یاژهیو یرفتار یهانشانهی دارا ،افراد خانواده محروم هستند گریو د گریکدیبا  صحیحارتباط و مردی که از داشتن یک 

زن و شوهر، داشتن انواع مشکلات در  نیوجود تعارض ب ،شوهر ایزن  یو درماندگ یدینوم اس،یتوان به یها مکه از جمله آن

که  رهیغو  گریکدیو انتقاد از  تیشکا ییزناشوی از زندگ یو خشنود تینبود رضا ،گریکدی تیتقو نیینرخ پا ،یرفتار یهانهیزم

 رشد رد مهمی نقشکه  هاهیجان و احساس ابراز. دهد اشاره کردیم رارق دیافراد خانواده را مورد تهد یسرانجام سلامت روان

 .است ناراضی از راضی هایزوج تمایز در مهم عامل یک د،ندار صمیمیت
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ها، نارضایتی و تعارض است، به حدی که امیدی بـه بهبود ها حاکی از آن است که اولین مرحله در خیانت زوجنتایج پژوهش

نظران معتقدند فرایندهای  صاحب کنند. بسیاری ازنباشد و اغلب افـراد علـت خیانـت خـود را مشکلات زناشویی ذکر می

مثبت  هایسازگارانه زوجین که در رضایت زناشویی تأثیرگذار است عبارتند از: تبادل صحیح رفتار، ابراز فعالانه محبت و هیجان

ها و مشکلات، انجام وظایف اساسی زندگی، حمایت کردن متقابل زوجین از یکدیگر، رضایت دیگر، ارتباط در جهت حل تعارض

با تداوم مشکلات بین شخصی که . های ارتباطی بالا در مقابل حوادث زندگیمشترک، مهارت هاینسی، باورها و انتظارج

عنوان یک عامل تسهیل کننده عمل کرده هستند، ممکن است روابط فرازناشویی به مشکلات تکراری در حوزه روابط بین فردی

 که این مشکلات در نهایت ممکن است منجر به طلاق شود. های بنیادی در ازدواج را ظاهر سازدو نارضایتی

تواند باشد که مشکلات بین شخصی به عنوان مشکلاتی که در رابطه با ها این نکته میتبیین احتمالی دیگر برای این یافته

یندهای میان آفرتند. گیرند، هسهای روانی در ارتباط قرار میکنند و یا با آشفتگیدیگران تجربه و ایجاد آشفتگی روانی می

های زناشویی و بحث هایتوان بررسی تبادلات رفتاری در خلال تعارضزناشویی را به طور اخص می فردی موثر در رضایت

نارضایتی زناشویی  کهارتباط با همسر، جنبه مرکزی زندگی عاطفی و اجتماعی یک شخص است و  مربوط به آن دانست

. ها و سایر اشخاص خارج از خانواده آسیب برساندمندانه با بچهبرای برقراری روابط رضایتتواند به توانایی زن و شوهر می

این مشکلات برای مدت زمان طولانی داشته و مشکل  ، همکاران و سایریندر برقراری یا حفظ رابطه با خانوادهفرد چه چنان

. کاهش سطح تکراری و آشنا بر این روابط حاکم است الگویی فرد شاهد آن خواهد بود که ،شوندتکرار کنند و ادامه پیدا 

آوردن زوجین به طور معناداری باعث رویارتباطات مثبت بین زن و مرد و همچنین افزایش سطح ارتباطات منفی بین آنها به

وهر شوند که های مداوم و تنش بین زن و شتوانند منجر به تعارضشود. بنابراین مشکلات بین شخصی میخیانت در ازدواج می

 های نارضایتی و کاهش سطح تعهد در زوجین شوند.در این فرآیند سطح ارتباطات مثبت آنها کاهش یافته و زمینه

تواند باشد که ویژگی دیگر روابط مجازی این است که به دلیل عدم وجود اجبار تبیین احتمالی دیگر این نتایج این نکته می

د خود را بهتر از آنچه هستند نشان دهند و از این طریق با افراد بیشتری ارتباط برقرار کنند. توانبرای ملاقات حضوری، افراد می

ها را از جمله عوامل کلان توان آنهای اجتماعی و همسالان از منابع مهم نفوذ اجتماعی هستند که میاز سوی دیگر شبکه

های مثبت زندگی دیگر همسالان صورت مداوم درحال مشاهده جنبهوفایی افراد برشمرد. زمانی که فرد به تاثیرگذار بر رفتار بی

( معتقد است، زمانی که روابط 2009خود است ناخواسته به مقایسه شرایط سایرین با زندگی خود خواهد پرداخت. گورکین )

وند. فرد شتر است. رازهای شخص با اشخاص دیگر تقسیم میفرد با شخص یا اشخاص دیگر نسبت به همسر خودش صمیمی

گذراند، فرد گرایش دارد که به دهد و بیشتر وقتش را با دیگران نسبت به همسرش میبیشتر کارها را با دیگران انجام می

پردازی کند. همچنین استفاده از گوشی دیگران بیشتر از همسرش فکر کند و ممکن است حتی در مورد ازدواج با آنها خیال

-های روانشود. احساس تنهایی با برخی ویژگیگیری و احساس تنهایی در افراد میگوشه همراه به شکل اعتیاد گونه باعث
هـا مرتبط گرایی، حرمت خود پایین، خجالت، شرم و اسناد بیرونـی موفقیـتشناختی مثـل تکانشگری، پرخاشگری، درون

که این موضوع زمینه ساز نارضایتی  است. بر این اساس مشکلات خود را به شرایط بیرونی و همسر خود نسبت خواهد داد

است و تعهد،  شوهر یا زن توسط شده تجربه لذت و خشنودی، رضایت از عینی زناشویی احساس زناشویی خواهد بود. رضایت

کند کند و تا چه حد احساس میدهد اینکه فرد در رابطه چقدر احساس امنیت میماهیت وابستگی فرد در رابطه را نشان می

های قدرتمند استفاده از گوشی (. تمام این موارد در حالی است که عادت2008در دراز مدت ارزشمند است )رامیرز، که رابطه 

رسد استفاده مفرط از گوشی همراه  از یک شود. به نظر میهمراه در بعضی افراد منجر به انحرافات در خود تنظیمی مؤثر می

کند و از سوی ی زمینه نارضایتی زناشویی و کاهش تعهد افراد را فراهم میسو با کاهش حرمت خود افزایش اسنادهای بیرون

 تواند در نگرش به خیانت زناشویی نقش داشته باشد.دیگر با کاهش خود تنظیمی و افزایش تکانشگری می

ها سایر گروه از جمله محدودیت های اجرای این پژوهش، اجرای پژوهش بر روی یک جنس بود که  تعمیم نتایج را به مردان و

باید با رعایت جانب احتیاط انجام شود. دانشجو بودن گروه نمونه دیگر محدودیت این پژوهش بود که تعمیم نتایج را به سایر 

های مشابه در دو جنس، سازد. در راستای نتایج به دست آمده اجرای پژوهشپذیر میها با رعایت جانب احتیاط امکانگروه
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تر برای فراهم آوردن شواهد تجربی بیشتر و دار( با ابعاد بزرگهای دیگر )زنان شاغل و خانهو گروههای سنی مختلف گروه

تر برای دست یافتن به نتایج دقیق جهت های طولی در بازه زمانی طولانیریزی پژوهشتر پیشنهاد می گردد. طرحدقیق

های آسیب دیده نیز از دیگر پیشنهادات خرب خیانت در گروههای مشناسایی عوامل اثرگذار، راهکارهای شناسایی و کاهش اثر

 این تحقیق است که باید مورد توجه قرار گیرد.
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